
 
                         

                                                   
 

- 1 - 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr VIII/48/2015 z dnia 30 czerwca 2015 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr II/11/2014 z dnia 30 grudnia 2014r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 10/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 15 stycznia 2015r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

2) Uchwałą nr IV/23/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 5 marca 2015r.                         

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

3) Uchwałą nr V/31/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 kwietnia 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

4) Zarządzeniem nr 58/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

5) Uchwałą nr VI/41/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

6) Zarządzeniem nr 61/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 maja 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie          29.219.873,72 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie                28.451.573,72 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                              768.300,00 zł.  

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami w wysokości                                                                  3.927.668,21 zł. 

2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1, pkt 2 i 3 w kwocie               16.783,51 zł.” 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2015 rok  w łącznej kwocie           29.362.326,72 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     25.236.072,72 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości               4.126.254,00 zł. 

 

 



 
                         

                                                   
 

- 2 - 

 

    2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami w wysokości                                                               3.927.668,21 zł.” 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf  5 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2015 roku w kwocie 

           4.126.254,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

        2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

            i EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

            w  2015 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        665.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                482.537,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych      385.788,00 zł” 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

 

5. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

  



 
                         

                                                   
 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr VIII/48/2015 Rady Gminy  Sieroszewice z 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na  rok 2015  
 
Zwiększa się budżet gminy  po stronie dochodów i wydatków  o kwotę 233.108,48 zł.    
Podstawa zmian w budżecie jest: 

 Umowa dotacji – nagrody Nr 23/U/400/495/2015 zawarta w Poznaniu w dniu                 
28 maja 2015r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a Gminą Sieroszewice w sprawie dotacji                 
na pokrycie kosztów kwalifikowanych, związanych z realizacją Przedsięwzięcia pn.: 
„Pracownia przyrodnicza w Szkole Podstawowej im F. Chopina                           w 
Strzyżewie jako regionalny ośrodek rozwoju” – kwota 5.000,00 zł.  

 Umowa nr POWERSE-2014-1-PL01-KA101-000653 zawarta pomiędzy Fundacją 
Rozwoju Systemu Edukacji z Warszawy a Gminą Sieroszewice                  w 
sprawie dofinansowania projektu „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej”. 
Kwota dofinansowania ogółem wynosi 31.469,08 zł., z tego w roku 2015 - 
20.979,39 zł, z czego środki przekazane będą w 80% tj. 16.783,51 zł,              a 
pozostałe 20% Gmina otrzyma po rozliczeniu projektu tj. w 2016 roku. Różnicę w 
wysokości 4.195,88 zł Gmina dołoży z własnych środków, poprzez zmniejszenie 
wydatków w Szkole Podstawowej w Ołoboku. Projekt jest finansowany ze środków 
EFS w 94,29% oraz ze środków krajowych w 5,71%. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-1.3111.182.2015.8 z dnia 10 czerwca 
2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2015 o kwotę 10.100,00 
zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych                 w ramach 
programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa                  w 
zakresie dożywiania”.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-1.3111.127.2015.3 z dnia 22 czerwca 
2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2015 o kwotę 224,97 zł. 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 
materiały ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników.   
               

  Zwiększa się dochody budżetowe o środki pochodzące z opłat i kar                                  
za korzystanie ze środowiska o kwotę 199.000,00 zł. z przeznaczeniem na:  

 udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczali 
ścieków z terenu gminy – kwota 50.000,00 zł. 

 nowe zadanie inwestycyjne pn. „Urządzenie Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w m. Rososzyca”  - 65.000,00 zł.   

 „Budowę kanalizacji ściekowej w m. Latowice (sporządzenie dokumentacji)” – 

kwota  32.000,00 zł.  

 wydatki bieżące z zakresu ochrony środowiska – kwota 26.000,00 zł.  

 nowe zadanie inwestycyjne pn. „ „Budowa sieci wodociągowej w m. Strzyżew ul. 

Leśna”  - kwota 10.000,00 zł. 

 nowe zadanie inwestycyjne w ramach wspierania efektywności energetycznej, 

inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania odnawialnych źródeł energii 

w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych i sektorze 

mieszkaniowym pn. „Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej 

w Gminie Sieroszewice” (audyt energetyczny) – kwota 16.000,00 zł. 



 
                         

                                                   
 

- 4 - 

 

            Zwiększa się dochody budżetowe na podstawie Umowy darowizny kwoty 
pieniężnej zawartej  w dniu 23.04.2015r. w wysokości 2.000,00 zł na rzecz Zespołu Szkół 
w Wielowsi na pokrycie kosztów renowacji pianina. 

     Na prośbę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wlkp. 
Gmina Sieroszewice przeznacza kwotę 15.000,00 zł. na dofinansowanie inwestycji        
pn. „Rozbudowa obiektu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                           
w Ostrowie Wielkopolskim na potrzeby komory dymowej do ćwiczeń wraz                             
z zapleczem”, zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące.  

   
    W wykazie inwestycji wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 

chodnika w Strzyżewie od ul. Wydartej w kierunku ulicy Kolonia w kwocie  15.000,00 zł 
jednocześnie zmniejszając planowane wydatki inwestycyjne w drogach w m. Strzyżew 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu, 
 
 


